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III aastakäik

Järwe lahingu kangelaste auks.
Ausammas awatakse suure pidulikkusega homme.

Kohtla-Jarwe kaunis pidupaew.
Homme, pühapäewal, kell 11 omatakse Kohtla-Iärwel Eesti wabaduse eest

ZSrwe lahingus kangelastena langenud Kalewi malewlastele ausammas.
ZSrwe lahing, kus langes mast liinile saadetud Kalewi malewa tublimaid

mehi, oli malewa üks ägedamaid ja mahwamaid lahinguid. Siin tõestus ilm
selt, et Kalewi malevas on weel Kalewite waimu, mis kannab meid julgel
wõtduteel.

Selle lahingu ja fiin langenud kangelaste mälestussamba asutamise komi
tee on kauni ja õilsa ülesanga hakkama saanud.

ZSrwalastele ja kogu Eesti rahwale on kalewlaste kangelaslik heitlus
ZSrwa küla all pühamaid mälestust ja see lihtne ausammas mis awatakse
homme, olgu meeletuletajaks nooremale põlwele, et fiin ohwerdafid mehed
oma kallima wara — elu — wabaduse eest.

2. jaanuaril 1919. a. rindele tulnud
ja Rarwa maantee ja mere wahelisel
maa-alal tegutsew Kalewlaste malew
asus 6. jaanuaril ühes teiste wäeosadega
pealetungile ja jõudis punaste kannul
14. jaanuariks Purtse külasse. Purtses
olnud suurem punaste wäeosa (umbes
400 meest) lahkus peale kokku
põrget meie eelosadega. Kogutud andme-
tel oli waenlane jäänud peatuma Järwe
külas suurema moonawooriga.

Et malewa! kogu pealetungi ajal ai
nult wäikefi kokkupõrkeid oli ja suure
kiirusega põgenewale waenlasele kuskil
küllaldaselt kannule ei jõutud, stis ei
tahtnud kalewlased siin tekkinud wöima-
lust kasutamata mööduda lasta ja palu
sid edasiminekut ja luba punaste otfeko-
heseks ründamiseks, et nad wohepeal ära
ei libiseks. Et malew käsu sai paigale
jääda ja isegi järgmisel päewal, 15. jaa-

nuaril, edasiliikumiseks käsku ei saadud,
siis algas malewa päälik Tõnson oma
algatusel nõu pidama naabrite soomlas.
tega, kes pahemal tiiwal olid. Nende
kompanii pealik tuli Purtsesse ja siin
otsustatigi õhtu widewikus ühiselt Jarwe
küla peale minna ja katsuda seal olewaid
punaseid wõimalikult walusasti lüüa.
Nii soomlasi kui kalewlasi pidi minema
üks rood. Kalewlased oma kärsituses Hat-
kasid end aegsasti ritta seadma, kuid
ootamata tuli teade, et soomlased on
saanud käsu minna tagasi (läksid Kun-
dasse ja sealt laewadele dessandi tegemi-
seks Narwa all — siis iseenesest mõiste-
tawalt ei teatud midagi lähemat) ja see
tõttu ka kawatsetud pealetungist Iärwele
peawod loobuma. Kawatsus tuli matta
maha.

16. jaanuaril sai malew käsu kiires
korras liikuda edasi ilma eriliste ette-

waatusabinõudeta, kuna punased peata
matult taganemat. Malew lahkus Narma
maanteed mööda Purtsest, kasutades
edasiliikumiseks, nagu seni, küüthobuseid
(4—5 meest reel). A, mõisa lahedal eral-
dus osa pea mäest, et üle Aa ja Saka
mõisa, Saka küla ja Ontika mere äärest
tungida wälja pahemalt tiiwalt Iärme
küla alla. Kõrlsist sai luuresalk uue käsu
tungida edasi kuni Järwe külani ja sel
gitada waenlase asukoht, Lulewahetusse
astumata. Ühtlast hakkas liikuma edasi
ka peaosa, jättes refermi ja sidumispunkti
kõrtsi juure maha. Eespool olew luure-
salk sattus peatselt kokku punastega ja
hakkas tulistama

Lahinguolukord oli selge. Punaste
woorid ja patarei põgenesid külast —tee
oli näha. Taganemist katwad punased
olid kindlatel positsioonidel. Pahemal
tümal olid nad wõrdlemisi suures kraa-
wis, umbes 150 sammu kauguses jõud-
nud ette kalemlaste rühmast, paremal
tiiwal olid nad suure kiviaia taga.
Walge lumega tagapõhjal paistsid nii
siin kui seal mustad peanupud. Taga-
pool olew ahelik sai käsu liikuda edasi ja
tegi seda raske tule all nii pahemal kui
paremal tiiwal. Punased, kartes oma
parema iii va ümberhaaramist, asusid
wäikefele wastupealetungile meie eel-
olema rühma koha! ja wõtsid positsiooni
kahe hoone juures, mitte kaugemal kui
50—60 sammu nendest, kogu aeg äge-

Riigilipp lastekodu majale lehwima.
Homme linnalastekodu uue hoone awamine. —

Linna lastekodu uue hoone awa
mine Neitsimäe tän. 8 toimub püha
päewal kell 3 p. l.

Kawa järele on kõigepealt waimu-
lik talitus ew.-luteri- ja ap.-õigeusu
kombe järele praost J. J a l a j a s e ja
preester A n d e r f o n i poolt. Üle-
waate uue hoone ehitamisest annab
hoolekandenõunik J. Metsatulu.
Uue hoone awab linnapea J. Luts,
mis sünnib riigilipu piduliku wardassa
tõmbamisega. Lastekodu laulukoor lau

lab siis ühe laulu, millele järgnewad
lastekodu juhataja F. Böckleri kõne
ja terwitused. Ettekannete järele laste
kodu kaswandikelt tutwunetakse ruu
midega. Lõpuks on teelaud külalistele
ja lastekodu tegelastele.

Awamistalitus sünnib ilusa ilma
korral uue lastekodu hoone ees, kuhu
ligipääs on wõimalik ka publikule.
Külalisi on oodata Ae saja, nende
hulgas praegust haridussotsiaalministrit
J. Hünersoni, hoolekande- ja ter-

Üle 100 külalise.
wishoiuwalitsuse direktorit A. M õ t-
tust, hoolekandeinspektorit G.Rebast,
omaaegset sotsiaalministrit L. Johan
soni, suuremate omawalitsuste ja
lastekodude esindajaid j. t. Kohapealt
on awamisele kutsutud linnawolikogu
terwes koosseisus, kohalike hoolekande-
organisatsioonide esindajad, end. lin
napea J. Hermann, kelle ajal ehitusega
alati, j. t.

„Mäss” Kraameri saunas.
Kuuma wee puudusel awati kõik kraanid ja kasteti märjaks sau

na teenijad.
Läinud laupäewa õhtul lõppes kõige

kibedamal saunaajal Narwa Kraa
meri sauna odawamas osakonnas kraa-
nides kuum wefi. See asjaolu tekitas
saunalistes põhjendatud nurinat. Naiste
saunas lepiti enam-wähem olukorraga,
kuid meeste poolel -kuulutati" peale
pooletunnilist kuuma wee ootamist
„streik" lahti. Tragimale algatusel kee
rati kõik sauna kraanid ära ja lasti

Kodanik, toeta tuUiõtltil

Tuletõrje nädal 1-11. sept
Karblkorj-ndus- pS«»»-d laupäewal.
10. septembril ja pühapäewal. 11.

septembril.
Nädala kawa:

Laupäewal, 10. sevtembril kell 8 õh.
tul tuletõrje ühine rongikäik tõrwikutega
orkestrite saatel linna ühingu aiast Tule
viku — Wester molli — Kraawi - Suure
— Wiru Wester malli — Hermanni t.
— Peetri pl. — Balti — Ioala t. ja
raudtee ülesõidu kohalt tagasi Ioala —
Malmi t. mööda Peetri ühingusse. Kell
9 õhtul Peetri ühingu ruumes suuresoo,
neline tuletõrje pidu lawaliste ettekanne
tega ja tantsuga.

Pühapäewal, 11. septembril kell 12
päewal — suur tuletõrje manööwer. Kell
9 õhtul Peetri ühingu ruumes pall.
Mängib parim orkester. lO. ja 11. sep
tembril tuletõrjetegelastele wormis sisse-
pääs peole waba. Külalistele 30 senti.
Riietehoid 5 senti.

wesi joosta põrandale. Kui rvett oli
põrandal juba poole sääreni, tõttasid
saunaleenijad weewoolule piiri panema.
Saunalised hakkasid aga neile kappa
dega wett selga loopima. Märgade
riietega nad sunniti saunast lahkuma.
Kutsuti politsei, kes aga ei suutnud
süüdlast kindlaks teha, kuna «mässajad"
olid wahepeal juba lahkunud.

TJK-„Kalev“ 4:0.
Neljapäewa õhtul Tallinna staa

dionil Eesti efiwõistluste sarjas pee
tud Tallinna jalgpalliklubi ja Tall.
„ Kalewi" waheline jalgpallimatfch lõp
pes tulemusega 4:0, poolaeg 2:0 TZK'i
eduks. Esimesel poolajal lõi kaks wära-
wat Zürgens !l, teisel poolajal Kas-
tanja ja Tsutselow, kumbki ühe wärawa.

Orawad Narwa metsades
Mõni aasta tagasi kadusid orawad

Narwa ja ümbruskonna metsadest. Nüüd
oga on jälle orawaid Narwa metsades
näha.

Soolalaew ei Pääsenud Nar-
wa-jökke.

8. septembril saabus Narma lahte
saksa aurik „Iorch", millel oli soolalao-
dung Narwa jaoks. Narwajõkke tulekul
selgus, et laew jõkke ei pääse, kuna laew
istus sügawalt wees. Pooltormise ilma
tõttu ei saadud laadungit ümber laadida
ja laew oli sunnitud Tallinna sõitma,
kust raudteega sool Narwa tuuakse.

Langenud vabadussõjalaste kal
mistu püha 18. septembril.
Langenud Vabadussõjalaste surnuaia

korraldamise komitee oma wnmasel koos
olekul otsustas sõdurite surnuaial kalmistu
püha pidada pühapäeval, 18. septembril.

Rongikäik sõdurite surnuaiale algab
kell il, nagu eelmistelgi aastatel.

Oleks kõigiti soowitaw, kui wabadus-
sõjas langenute mälestust kalliks pidajad
ehikfld lilledega kalmud.

Treener Kallaste lahkus Narvast.
Neljapäev a õhtul lohkus Narwast

Hokiklubi ja Kreenholmi NMKÜ treener
Ka Ihas te, et asuda elama Tallinnasse.
Lahkujat oli raudtee saamas saatmas
rohkearvuline hulk hokiklubi ja NMKÜ
liikmeid ja sõpru. Kallaste lahkumisega
kaotas Nar va tublimaid ja energilisemaid
spordimehi. Ta mängis senini hokiklubi
esimeses meeskonnas.

Läheme .Ilmarisse"!
Täna, laupäewal, hooaja esimene

walsstde õhtu auhindadega.
Parimale paarile auhinnaks au-

kaart „ Ilmarile" etendustele ja õhtu
tele 1932./1933. hooajaks. Esineb seltsi
segakoor kontsert-ettekannetega.

Homme, pühapäew, kirew-õhtu.
Kantakse ette ühevaatusline nalja
mäng—H. Iürgensi, A. Arry, J. Ro-
letsky ja E. Turpani kaastegewusel.
Peale selle mitmesuguseid häätujulist
ettekandeid.

Algus mõlemil õhtul kell 9.

Ounawargus Jaanilinnas.
Ööl wastu reedet tungisid margad Jaa-

nilinnas. Kana tän. nr. 2 Andrei J a-
k o b s o n i õunaaeda, kust wiisid ära
120 kg. õunu, umbes 30 kr. wäärtuses.
Margusest on teatatud kriminaalpolitseile.

dult tulistades. Samuti anti kiwtaia la
gani tugewat tuld keskele. Sealt wälja-
weetud kuulipilduja meeskond lasti küll
maha, kuid teiste tuli kestis edasi.

Waenlase tulest hakkasid kannatama
kõigepealt eelolewad kalewlased ( vahe-
peal oli neile reserwist juure tulnud meel
10 meest) Häält tegemata wasus kokku
Strenbek. langesid Dmrbas, Pokots, Jää-
ger, sai jalast raskesti haowata Leemann.
Pealik Tõnson, krs kogu aja punaste
trotsimiseks ja ka omadele eeskuju and-
miseks püsti ringi käis, foi peast hao-
wata, siis sõrmest, selle järele jalast ja
peale selle kinnisidumist peatselt teiskord-
selt jalast. Et see haaw suure merejooksu
kutsus wälja, stis pidi ta seetõttu para
tamatult lahkuma.

Samal ajal kannatas edasitunail ka
peaahelik.Pacema! tiiwal langesid risttule
all Lobjakas, Matson. Paremal tiiwal
sai õlast haowata pealik Õunapuu ja
keskel käest adjutant Riesenberg.

Edasitung pidurdus. Kaotused olid
suured ja, mis peaasi, kolm pealikut,
nende seas ka malewa pealik, riwist wälja
löödud.

Õhtu hämaruses tõmbus malew kõrtsi
lähedusse tagasi ja jäi siis uutele seisu-
kohtadele. Ses olukorras saadeti öö möö-
da. Hommikul tungiti uuesti edasi ja
wõeti Järwe küla oma alla. Punased
olid selle maha jätnud, jõudes weel pu-
rustamistööd teha mõne meie langenu
(Jääger) juures eelrühmast, kelle surnu-
kehasid ei saadud kohe ära tuua, ja pii
narikkalt tappa lubli Leemanni, kes sala-
haawaga sidumispunkti roomates eksituse
tõttu nende kätte sattus. Külaelanikud
jutustasid, missuguse kangelasena ta suri.

Nisuga hangeldatakse.
Nagu kuuldub, püütawat mõnel pool

maa! nisu müüjaid põllumehi wna eksi-
teedele nisu hindade suhtes. Mõned wa-
heltkauplejad lewitawat kuuldust, nagu
kestaks nisu ostmine weel ainult lühikest
aega, nagu ei ostakski fuurweskid otse
põllupidajatelt nisu jne. Selliste kuulu-
juttude levitamisega tekitatud meeleolu
on püüdnud kasutada wahelikauplejaid,
kes püüawad nisu osta põllumeestelt
odawasti ning seda kõrgema hinnaga
suurweskiiele edasi müüa

Olgu tähendatud, et nisu ostawad
wäljakuulutatud kohtades ja päewadel
fuurweskid otse kõikidelt põllupidajatelt,
kelle nisu aga oma wäärtuse poolest was-
tuwõtmist kannatab.

Inglise, saksa lo toani üliõpilased
sõlmisid ÜENÜ Rarwa osakondadega

sõprussidemeid.

Läinud teisipäewal ja kolmapäewal
wiibis ÜCNÜ kohalikel osakonni! külas
inglise, saksa ja taani Miõpilasnoori.
Külalised saabusid teistpäewa õhtul kell 6
Narwa-Jöesuust, pärast pikemat jalamatka
mööda Põhja-Eestk looduskaunist ranni
kut. Sama päewa õhtul ÜENÜ Narwa
osak. ruumes oli kaetud teelaud, kus
wiibiti kuni Võõrusetenduse alguseni, mis
ÜENÜ kohalike osakondade korraldusel
peeti „I!marises" ja kus külalised esinesid
rea huwitawate ettekannetega. Esitati
hulk inglise wanu rahwatantse, reas- ja
meestantse Erilise huwiga jälgiti üht
anglosakst päritoluga rcchwatantsu, mida
tantsiti peaaegu kagu Euroopas ja orwa-
tawasti ka Baltikumis enne polka ja
walsi võidukäiku tantsupõrandail. Sa
muti elava tähelepanu osaliseks said
nukuteatri ettekanded.

Kolmapäewal külalised kaisid piiril,
kosel, raekojas, kindlustes ja lohkusid
Narwast päemase rongiga Tallinna.
Sealt jätkatakse matka Soome ja Rootsi.

1. div. orkestri lahkumisõhtu.
Reede õhtul kella 7—9-nt on Narwa

Pimemas 1. diviisi lahkumisekontfert
enne Rakwerre ärasõitu.

Narwa kalevivabrikule suur kuld
auraha.

Hiljutisel Tartu näitusel esines ka
Narwa kalewiwabrik, mille wäljapane-
kud äratasid erilist tähelepanu. Hinda
miskomisjoni poolt määrati Narwa
kalewiwabrikule kõrgem auhind — btp-
Ioom suurele kuldaurahale ja peale selle
eriauhind Tartu linnawalitsuse poolt.

Asetleidnud metsikused tekitasid wiha.
Ei lubatud seda wenelasele unustada.

Punaste jõud Järwe külas osutus
tegelikult suuremaks kui arwati Nähta-
wasti oli Purtlest läbikäinud osa meel
mõne teise salgaga ühinenud. Wisa mas-
tupannga taheti kaitsta taganemisteed ja
päästa woori.

Nad wõifld küll üllatatud olla, km
nägid seda hõredat pealetungijate riwi,
kes wapralt tormi jooksis ilma kaitset ja
katet otsimata ja neid ühest talust teise
wälja peksis.

Need kanged mehed, kes siin oma elu
jätsid, ei olnud asjata toonud ohwreid. Nen
de surmapõlguses ja julges pealehakkamises
wäljendus see tubli waim, mida malew
oma wäikese salga edu aluseks pidas.
Nende eeskujus leidsid uut jõudu järe
lejäänud. Malew karastus Järwe ja
Saka lahingus. Oldi rikkamad kogemus
test, kuid ka teadmises, et julguses ja kok
kuhoius minnakse wõidule.

Õpiti tundma surma palet, õpiti me
hisust walu allasurumiseks sõprade kao
tamisel ja mehisust mälude kandmisel.
Haa vatud pealikud Tõnson ja Õunapuu
eriti näitasid, kuivõrd wõ'b kõigest üle
olla tubli mõitlusehing. Lauluga haava-
tute reel lahkus Õunapuu, et peatselt ta-
gasi tulla ja kangelassurma leida 2. aprillil.

Tõsine katsumine seljataga, lahkus
male n Iär me külast uutele wöitlustele
wastu weel tihedamates ridades.

Kalewlane.

Nisu eest maksetakse praegu, mille
aäärtuse alusel 17—21 snt. kg. Sellest
hinnast peaksid ka müüjad kinni pidama
ja seda nõudma.

Tänawune kogu riigi nisusaak ei saa
ületada oma maa tarwidust, seepärast ei
ole ka J põhjusi kartuseks, nagu ei saaks
nisu ära müüa. Ka sissewedu peab jää-
ma keelatuks Vabariigi Walitsuse otsuse
kohaselt, kuni oma maa nisu weel saa
dama! on.

Lugegemm mm

,Alutaguse Elu*

Uus kodu skautide Narwa
malewale.

Pühapäewal, 11. septembril, kell 5 p. l.
on Hermanni tän. 3 skautide Narwa
malewa uue kodu awamine. Vaimuliku
talituse peab õpetaja G. K i w i s t e,
millele järgnewad kõned kindral ATS-
nissonilt, malewa wanemalt ja
skautide juhtidelt. Kohale oodatakse ka
skautide malewa peastaabi ülemat minis
ter J. Hünersoni. Peale awamist
on ..Ilmorises" skautidele, gaididile ja
skautide sõpradele ühine teelaud. Teelaua
ajal skautidelt ettekandeid.

Skautide koduks Narwa skautide sõp
rade seltsi poolt on muretsetud wäike
kivimaja puusilla lähedal, mis wasta-
wult remonteeritud ja korda seatud.

Riia Vene draama esimene
võõrusetendus

Narwa teatris o i neljapäewa õhtul.
Mängiti Oftrowski 4-waat. komöödiat
..Talendid ja nende kummardajad". Saal
oli wnmse kohani wälja müüdud ja kü
lalistele awaldati elawalt kiitust.

Reedel Riia Wme draamatrupp an
dis teise külasetenduse. Mängiti Rõuk.
Wene kirjaniku Afinogenewi kõmutekita
nud näidendit „Hirm".

.Mälestused" Siivertsi lauavab-
rikust.

Nõgu oksjonikuulutuste toh »Iilt näha,
müüakse 12. septembril f. a. kell 12 päe
wal awali'u! wäljapakkumisel Surnuaia
tän. nr. 136 mnhapõ>nnd Ziiwertsi laua-
vabrik» omanikule aj. „Woo^man Nort-
hern Treding sa ko-le kuulujad 3*/*
standardit saelaudu, mis hinnatud 136
kroonile.
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Kroon ei kõigu.
Riigikogu möjrrw sõna.

^Maailma rahuks!"
Aristide Briandi hauda Cochereli surnuaial külastas neil päevil ligikaudu tuhat

last Saksamaalt, Austriast, Inglismaalt sa Ameerikast. Iga laps pani hauale lille-
kimbu sõnadega, «maailma rahuks!"

Kas elab linn maa kulul?
TöStt«« maksab riigikassale aastas ligi S00V senti sahtrutollt.
3- liikmeline perekond mgkssd põllumehele 33si33

3700 5en1i „Ieiw3M3k3u".

K. Einbundi majandusministri Zim-
mermanni ametisse astumisest peale, on
ärewus krooni kursi ümber eriti kaswa-
nnd. Kuna eramiisiliselt teatamaks saa
nud majandusministri isiklikud veended
ametliku krooni hoidmise politikaga ei
olnud kooskõlas, siis hakkasid liikuma
igasugused kuuldused krooni „mitteamet.
tikult kukkuda laskmisest." Seletati ka, et
deklaratsiooni ütlus: „wabariigi walitsufe
ülesandeks on hoolitseda, et kroon oleks
püsimaks maksuvahendiks", sugugi ei
tar vitse tähendada, et krooni wüärtus
peab püsima just maksimaalsel tasemel.

Kõiki neid kuulujutte kasutati muidugi
eriri kroonikukutajate poolt seisukorra alus
te õõnestamiseks. Välisvaluuta tarwidu-
fe tõttu tekkinud ^mustal börsil" lange-
tas kaswam umbusaldus ligema tuleviku
wastu tunduvalt Eesti raha kurssi.

Ja kui mitte ligemal asal ei oleks
tulnud selgust, siis see Damoklese mõõga
na krooni kohal rippuw umbusaldus oleks
võinud ja pidanud ühel päewal ilma
wälise ja sisulise põhjusetagi meie wäär-
tus-mõõdud segi paiskama.

Sellele lisaks liikus lakkamatuid kuul
dusi, et wadariigi Valitsuse mõned liik-
med ei õõnesta krooni mitte ainult Lege-
wusetusega, vaid ka mõningate tegutse-
mistega, eriti püüdes Eesti Panga presi
denti mõjutada.

Kõik need kuulujutud mürgitasid järe-
lejätmata õhkkonda. Eriti rahvasteliidu
rahanduskomisjoni komissari Iansseni
külaskäigu tagajärjel tõusis umbusaldus
haripunktini, mks tõsiselt ähwardas kogu
rahwa usaldust oma maksuwahendi kohta.

Ometi oli selge, et seisukord tegelikult
kuidagi ei õigusta püssi põõsasse heitmist
otse enne lahingu lõppu. Suurriikide tihe-
new koostöö ja rahvusvaheliste wast-
olude lahmdustööde tegelikud sammud
(Lausanne) juba hakkawad lootust ärata-
ma üldiste majandusraskuste lahenemi
sele Ka meie kodumaa varade Valmis
tus ja majanduselu on juba püüdnud
kohaneda kitsamale konjunktuurile ja
omatarwitusele. Ainult kunstlik ärevus,
lakkamatu umbusalduse seemne külwamine
tegi seisukorra kriitiliseks.

Seepärast pidi mõjuv sõnu meie rii
gikogult puhastama õhkkonna, mõju j
kinnitus pidi uuesti usalduse julule sead-
ma. Kõik meie nwjundm ringkonnad, ter
we maa ootas teisipäeval wadariigi wa-
iltfufelt ja riigikogult kindlat sõna.

Nüüd, kus see sõna langenud, kus
Vabariigi Valitsus rohwaesindajatelt on
saanud ja wastu võtnud kindla käsu
krooni hoida, peaksid siis küll kõik need
umbusalduse silmned häwinema ja uus
usaldus maad wõtma:

Siiski ei tarvitse meil ennast petta
ka raskuste suhtes, mis selle seisukoha
säilitamisel weel tulevikus tuleb kanda.
Sest kui ka maailma konjunktuur hakkab
pikkamööda paranema, peame siiski oma
seisukorda kontrollima ja parandama,
nii et riigi eelarwe ja wäliskauban-
dus ei langeks tasakaalust. Paraku peab
aga ka ütlema, et eriti esimese küsimuse
raskustest rääkides palju on liialdatud:
ka kõige pessimistlikumail andmeil on il

ma uute maksude maksmapanemiseta õi
gete kitsendus- ja ümberkorraldamiste
määruste puhul puudujääk riigi eelarwes
waewalt 1,5 milj. krooni. Seewaslu wälis-
kaubanduse tagasimineku küsimus (eriti puu-
tööstuse alal) ja tööpuuduse raske prob
leem jäävad Valitsusele küllalt kaalukaks
ülesandeks. Siiski pole põhjust eriliseks
pessimismiks, igatahes mitte seni mõnin-
gate ringkondade poolt üritatud kabuhir
muks, millesse peale riigikogu teisipäewast
õhupuhastust on küllalt selgust saadud.

Selle õhu puhastuse wiis ja toimu
mine näitas, et tekkinud ärewusummiku
põhjuseks polnud asjalikud kaalutlused,
maid peamiselt umbusaldus mõningate
isikute wastu. Jätame siinkohal põhjali-
kumalt arutamata, kas see umbusk mõ-
ningate kogude-koondusest olewate walit-
suse liikmete wastu oli sisuliselt põhjen-
bctub wõi mitte. Igatahes, f»i omi
erakonna juhtiv mees ja äsjane riigiwa-
nem julges öelda riigivanema ja ma
jandusministri kohta, et nende «sõnad ja
teod pole kooskõlas", siis kaugemad ring
konnad pidid omama selle tunde aina
mõjuvama! kujul. Seda ei põhjustanud
mitte kõige Vähemal määral mõningate
walitsusliikmete möödahiiliw ja selgusetu
Väljendusviis, kuigi Vististi sisemine
werine kodusõda kogude-koonduse erakon
nas eriti oli põhjuseks härra Teemandi
ägedale, laiast näost naerva härra Pätsu
ja ägeda härm Tupitsa poolt toetatud
pealetungile.

See näitab weel kord kujukalt, et
wanapõllumees.el on waewalt weel pal
ju ühist «maa häält" tegewate «noor-
põllumeeste" Einbundi, Zimmmermanni
ja Kösteriga.

Aga kuigi see umbusaldus üksikisikute
wastu säilib, peame silmas pidama riigi
kõrgema wõimu — riigikogu — kindlat,
selget ja kahtlematult enamusele põhje-
newat seisukohta. Igatahes on koalitsioo
ni teise rühma, keskerakonna, kindel sei-
sukoht, mis kohustab Valitsust meie ra-
hawüärtuse kõikumatule hoidmisele.

Goerlng,
Saksa riigipäeva uus esimees

Kõik loevad
..Põhja Eestit".

GaMtt uus romaan Eesti
wabadusjKjast.

Kirjanik August GMtis Euroopasse
sõitnud „Toomas Nipina adi" autoril,
on Valmimas sel sügisel uus pikem ro-
maan, mis käsitab Eegts roabadusesõda.
Ka k? uus romaan on juba ara müü-
õud ühele saksa kirjagiukärile, ja ta il
mub saksakeelses tõlkes enne kui ta on
ilmunud weel eestikeeles.

Giiliti uus romaan on kantud ob-
jektiiwseft ilmest, kus ka kirjeldatud wa-
badusesõja ja wabadusesõjalaste positiiv
sed küljed.

Peadirektor Camefaseka
Rartvas.

Läinud teistpäeVa õhul saabus Rar-
wa Kreenholmi puuwillasaaduste manu
faktuuri valitsuse peadirektor P Came-
sasckr, kes kohapeal tutwub wabriku te-
gewufega. Ühes sellega on kuulda, et
wabrik jätkab oma tegevust senise armu
töölistega; praegu on Kreenholmis töölist

Wene ühisgümnaasiumis
154 õpilast.

Narma wene ühisgümnaasiumi on
länawu esimese klassi flsseastunuid 34,
kuna läinud sügisel oli see arw 29. Õpi
laste üldarw on 154.

Ühisgümnaasiumile on kaks uut õpe-
tajat walitud: Võimlemise õpetajaks R.
Utt ja joonistamise õpetajaks A. Tuisk.

Harva sanitaarselt! 35-aastane.

Narva Vabatahtlik tuletõrje sanitaar-
selts pühitseb 25. septembri! oma 35 a.
juubelit. Sel puhul onnetakse notsgrupi
poolt seltsile nägus lipp, mille Valmis
tamine on maksma läinud üle 200 kroo
ni Aktusel antakse 6 naisliikmele hool-
susmärgid.

Sanitaarselts koosneb 3 jaoskonnast:
lendsalk, sanitaarabi ja päästekomando.

Lendsalga juhatajaks on J. Blõs,
kes ühtlasi ka seltsi esimeheks, sanitaarabi
juhatajaks on dr. Link ja päästekoman-
do — A- Schulttz Praegune seltsi esi-
mees, end. Kreenholmi wabriku direktor
Ioh. B õs on tegev olnud sanitaarse t-
sis juba üle 26 a.

Narva Naisseltsis konservimise kursused

Aiasaaduste alalhmd õbulidlalt on
leidnud palju poolehoidu. Siis jääb kõ'»
ge paremini olles aicmüla wärm. lõhn
ja ei ole ka kartust h i!waksminemije's
Niisama õhukindlalt wöib ka liha- ja
kalasaadusi kauemat oegr alal hoida, ni
melt need ained, mida alati saadama! ei
ole. Selliseks alalhoiu wnsiks korraldab
Naisselts kursused 12.- 19 septembrini
1932 a omas ruumes (Suur t. 12) wi-
lunud instruktori juhatuse! Reqistr eri-
mine 12. sept. kella 5-7 p. l. Naisseltsi
ruumes.

Kolgi tööd soid 1. auhinna.
Narmas asuwa W. Kolgi kuusi-

kasitöökooli Väljapanekud Tallinna näitus-
messil krooniti esimese auhinnaga (kuld
medal) ja rahalise preemiaga.

Rkl. A. Omase huwitawate arwus-
tuste järele meie maksustamise sotsiaal
sest ebaõiglusest nähtub, et mitte linn
ei ela maa kulul, nagu põllumehed
seletawad, waid peaaegu Vastupidiselt
on lood.

8 senti iga leiwasööja inimene mak
sab riigikassa kaudu põllumehele rukki
kilogrammilt „terawiljamonopoli mak
su". Tollita suhkrut müüakse Tallinna
sadamast laewameeskondadele 11 sen
di eest kg. Tollikoormatus suhkrul on
30 senti kilolt.

Riigi statistika keskbüroo uurimuste
järele 1925. a. 3--liikmelise löölispere-
konna keskmine aasta üldine kulu oli
105 tuhat senti. Ümbes nii palju' töö
line ühes kõrmaltuludega sel ajal tee
nis ja wõis wälja anda aastas.

Kolhoosi-laadad Rõuk. Wenes ei ole
annud tulemusi, mida lootsid Valitsus-
wõimud. Pihkva rajoonis kolhoosnikud
too vad kaupa laadale üsna loiult. See-
wastu külades teotsewad agaralt wahelt-
kauplejad ja hangeldajad. Isegi Pihkva
linnas hangeldajad talitawad karistama-
tult ja kruroiwad kaupade hindu kõrgeks.
Külades ülesostetud liha kilo eest, mis
kohapeal maksab 4—5 rubla, nõutakse
linnotööliselt 12—13 rubla. «Esimese
Mai" nimelisse kolhoosi sõidab järjekind-
lalt keegi ,,Wana-onu". Tal on tarwis

Mõttes abiks teised ametlikud and
med, rehkendades leiame, et aastas
tarwitatud suhkru hulga eest 3-liikme-
line perekond maksab 2900 senti tolli.

Leiwa pealt maksab 3-lnkme!ine
perekond riigikassa kaudu põllumehele
3700 senti ja nimelt: 425 gr. tarwitab
iga inimene leiba päewas (ametl.
andm.). Aastas on 365 päewa. Kui
arvestame ka seda, et 3°liikmel. pere
konnas pole kõik tüistarwitajad, saa
megi eeltoodud arwu. Nii maksab lin-
na-tööline ühe kuu palga riigile juba
suhkru ja leiwa pealt arwestamata
tubaka kõrget aktsiisi ja tolli teistelt
ainetelt. Arwestades suhkrule ja leiwale
weel läbiküigumaksu, neelavad need
kaks ainet hiigelsumma töölise taskust
riigi kasuks.

mett, mee eest pakub «vahetuseks" riide-
kaupa. Kolhoosnikud lasevad ennast tüs-
s >ta uskumata kombel, ilma et kohalikud
võimud astuksid wahele. Hangeldajad
ei teotse aga üksi waheltkauvlemisega, waid
võetumad ka kolhoosidesse. Nii ühes
kolhoosis lihamüük on ühe endise liha-
kaupleja Petrowi käes. Paljud kolhoo
sid ei tulegi kraamikoormaga laadale,
waid lähewad waheltkaupleja juure Nii
suguseid majapidamisi — lõpetab „Sots.
Semledeie" — on Pihkwa ümbruses
palju.

VnhelMelid,.punastes" Külades.
Kolhoosid «elistarvad laatade asemel hangeldajaid.

Lusese la tellise kiikUlatame kiu".
Mees otsib omanaist

Will Ambergi põnevusromaan.

Kas oli Võimalik, et need palawad
suudlused, mida ta eile Edithiga oli
Vahetanud, olid ainult vale? Kas on
Võimalik armastust nii teeselda, nagu
wda Edlth eile tegi? Ja kui ta eile õige,
seeline Edith Wismut oli, miks ta siis
tõtt äkki temast oli lahkunud? Ilma et
nalle sõnakestki seletuseks oleks lausunud?

Äkitselt langes üle laua walge katte
pikk wari. Keegi pidi seisma tema selja
taga. Kaiserlien keeras end istmel ümber
ja nägi Hasenstabi teadwalt uudishimu
likku nägu enese ees.

Õige, see mees pidi kuidagi olema
asjaga ühenduses. Kõnelus Edith Wis-
mutiga üleeile rannal, siis see palju-
ütlev ja paljutstsaldaw pilk, millega ta
praegu Kaiserlieni silmitses — see mees
näis ootawat, et teda kõnetataks.

Wäga diplomaatilisel wiisil Kaiser
lien ei teinud seda küll. „Kus on preili
Gotron?" pahvatas ta wälja.

„Prelli Gotron?" küsis Hasenstab.
«Te arvate wist proua dr. Körthet?"

«Proua dr. Körthe?" kordas Kaiser
lieni ja tundis kõledat hirmu

„Iah, seda ta n ist teile ei awalda-
nud, et ta on juba ammu abielus, eks
ole?"

Mees ei oodanud wastust.
«Mis te mulle maksate, kui hangin

teile usaldusväärseid andmeid selle naise
kohta?"

„Tja", alustas Kaiserlien ettemaatli-
kult läbirääkimist, «kuidas tean teile ette
ütelda, kas teie andmed on mulle määr-
tuslikud? Ma ei tea iu sedagi, kes olete?"

„Olen Sabine Bollerti onupoeg".
Vastas Hasenstab

Kaiserlien teeskles imestust.
«Wõi nii, ja ntissugufeid andmeid

teie Võiksite siis mulle hankida?"
Hasenstab tegi näo, nagu mõtleks ta

asja järele.
«Minu lelletütre wastu olite üsna

mõistlik. Tahan loota, et te minugi
wastu pole kitsi. Soowite kuulda?"

Kaiserlien «ajatus tugitooli korjale.
Hasenstab tõlgitses seda nõusolekuna.

„See naine", alustas ta, „on tõesti
pärit Saarsillast, neiupõlwe nimega Edith
Wismut. Uhe! heal päewal ilmus keegi
advokaat, nimega Körthe, elegantne,
elukogenud, enesekindel mees, tema ellu
ja ta armus sellesse mehesse Ta isa oli
abielu wastu; ta abiellus salaja temaga
siiski"

«Pidage!' katkestas Kaiserlien. «Kust
te seda teate? Kes ütleb teile, et ta ei

annud sellele mehele uuesti hundipassi?"

«Tõendan seda teile must-walgel",
sõnas Hasenstab. «Preili Edith, wõi õige-
mini proua Edith, matkas siis oma ar
mastatuga laia maailma. Saarstlda ta
ei tulnud muidugi enam tagasi. Isa ei
annud talle seda sammu iialgi andeks ja
oleks arwata masti jätnud ta ka päran-
dusest ilma, kui ta mitte õnneks äkki ei
oleks surnud. Hiljem pidi olema tema ja
mehe vahel mingi lahkuminek. Ta tuli
üksinda Saarstlda tagasi, elas mõne aja
seal ja kadus siis jälle. Oma teenija
tüdrukule, minu lelletütrele, ta oli tei-
nud korralduse, et tema elu'ahta ei
avaldataks mehele, kui see peaks talle
tulema järele. Kui teie siis ilmusite Saar
stlda, pidas Sabine teid alguses dr.
Kõrtseks, kuna ta nägi teie kübaras
nimetähti „Dr K." wõi umbes seda.
Kui teie siis jiüstte maha oma nime-
kaardi, mille! . ; seisnud „dr. Körthe",
waid „dr. Kaiierlien", tuli Sabine minu
juure ja küsis, kuidas ta peab toimima.
Otsisin siis asja kohta lähemat selgitust
ja sain nõnda mõndki teada. Tean näi-
teks ka, et teiegi olete Charlottenburgis
Edith Wrsmutiga abiellunud. Eks ole
tõsi? Ja siis ma mõtlesin: kas olete teie
kelm * õi on proua dr Körthe seda.
Sõitsin siis teile siia järele. Otsekoheselt
öeldud — esiteks ma kahtlustosin teid
ja tahtsin proua Körthet hoiatada. Kuid

proua dr Körthe tundis end seeläbi
koguni haavatud ole nat ja keeldud mulle
isegi sõidukulusid sasumast. Ptüi, sunnik!
Nüüd loodan, et teie nii väiklane ei
ole; kui paljastan nõndanimetatud preili
Gotroni, ootaks teda karistus kakfik-abi-
elus."

Kaiserlien tundis vastikust, kuid ta
ei teadnud, kas oli selle põhjuseks too
rahaahne päewawaras wõi wiimase ju-
tustuse sisu. Kui oli tõsi kõik, siis oli
Edith häbistavalt teda petnud.

„Kas wõite nüüd ka tõendada, et
preili Wismut oli tõesti abielus?"

„Po!e sellest lihtsamat asja!" võidut
ses Hasenstab. .Teadke nimelt, et olen
päevapiltnik. Teie «Edith Gotron" las-
kis end oma peigmehega pärast laulatust
minu juures päewapildistada. Soovite
seda ülesvõtet näha? Ta on mul kaa
sas."

Kui Kaiserlien ülesvõtet nägi, tun-
dis ta, nagu oleks keel ta südames kat-
kenud. Siin ei võinud eksitust olla.
Pilt kujutas üht noort — wõi õigemini
juba mitte just enam noort meest tõnt.
sunud, äraelatud näoga frakis ja tsilind-
ris, ja tema körmal oli nruntkleidis, loor
juustel, Edith Wismut.Gordon

«Kas usute nüüd?" päris Hasenstab.
Kaiserlien ei kuulnud seda küsimust.

Ta pilk oli üksisilmi kinnitatud pildile.
Edith Gotron oli selle! suurepärane; kaks

wõi kolm aastat ta wõis fel ajal olla
noorem. Rõõmsalt, peaaegu lustlikult
Vaatasid tema silmad. Mehe wastu tema
kõrwal Kaiserlien tundis aga Vastu
meelsust. See kandis monoklit, mis tegi
ta näo, mille ilmest paistis peegelduvat
noorus, lõustaliseks.

«Mis on selle ülesvõtte hind härra
Harenstab? küsis Kaiserlien kindlalt.

Harenstab oskas hinda wõtta.
..Sõidukuludega kokku kolmsada franki"
Kaiserlien ei tinginud. Tumma wiha-

ga ta Võttis kirjatasku ja pani kolm sa
lalist lauale.

«Tänan!" kostis Hasenstab lühidalt.
»Kui te mind kunagi weel peaksite Vaja
ma, seisan heameelega teie teenistuses,
härra doktor!"

«Ptüi, sunnik!" ümises Kaiserlien,
kui Harenstab oli lahkunud; ja see «ptüi,
sunnik!" käis kõige kota, mis ta oli hil
juti läbi elanud: selle isand Harenttabi
kohta, kes elas om ligimeste intiimelu
saladustest, Edith Wismuti kohta, kes
hullutas mehi, pettis neid ja oli võib-
olla isegi kelm.

«Pean Montro'.^'st lahkuva", mõt
les Kaiserlien «Ei ole mõtet siia enam
jääda. See, mis mulle siin juhtus, on
vahest rängem ja halvem Starnbergis
ja Berliinis juhtunust..."

Kuid sündmused jõudsid tast ette.
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30 milj. Narwajöc lõhedest.
Warenmlt saadi VOO—800, nüüd 7—8 lõhe

päewas.
Lõhepüük Narwajõel on aast-aas-

talt kehvemaks jäänud. Käesoleva
aasta lõhepüügi hooaeg on küll parem
kui läinud aastal, aga seda püüki ei
saa weel kuidagi heaks nimetada, sest
päewas saadakse ainult?—8 lõhe, kuna
20—30 aastat tagasi oli päewane 700—
800 lõhe. 1900. a. sai ühe ainsa loo
musega wülja tõmmatud 216 lõhe.
Vanal ajal on Narwajões isegi nii
palju lõhesid püütud, et peremehed ei
tohtinud töölistele lõhekalast sööki tihe
damini walmistada kui kaks korda

nädalas. Need keelutingimused olid
tööliste huwides lepingusse wSetud.
Nüüd aga on lõhekala maiusroaks,
mida lihttöölisel raske lauale muret
seda.

Wiimase 15 a. jooksul on kalurid
Narwajõest saanud umbes 30.000 lõhe.
Püütud lõhede keskmine raskus on 30
naela ja keskmine hind naela eest 40
senti. Seega on lõhed Narma kaluri
tele 13 aasta jooksul toonud sissetule
kut 36 miljonit.

IMe Uenesse-sõidu nigel lapp.
Anita* soomlased tahtsid autoga Eestist Wenesfe sõita.

Läinud kolmapäewal kell 'M2 pai
ku päewal tabati Eestt-Wene piiril
Komarowka kordoni kohal soomlased,
Andres Wiik, 42 a. mana, ja Wäi-
nõ Ä m in e, 40 a. mana, kel kavat
sus oli minna üle piiri Rõuk. Vene
maale.

*

Tabatud on Ameerika soomlased.
Paar kuud tagasi nad mast asusid Soo
me, Waaso kubermangu elama. Tööpuu
dus ja majanduslik kitsikus sundis neid
Soomest välja rändama. Mehed otsus
tasid minna õnne katsuma NSuk. Wene-
maale. Kuulda saades, et Eestist üle pii
ri pääs SSSRi on üsna hõlbus, nad

sõitsid Helsingist Tallinna kaudu Narma
ning siit asusid autoga, suured pakid ja
kohvrid kaasas, päise päeva ajal „reisu
Venemaale". Auto viis nad Kingissepa
maantee kohal piirile, kust mehed hakka
sid suurima südamerahuga minema We-
nemaale. Nad peeti kinni ning toimetati
Narma kaitsepolitseisse. Mehed küll pro-
testisid, et neil olewat paberid taskus,
kuid midagi ei aidanud. Neil olid küll
wälispassid Soomest wäljarändamiseks,
kuid Rõuk. Venemaale minekuks puudus
luba. Mõlemad tabatud paigutati üle-
kuulamise ajaks Narma politsei aresti-
majja.

Kriis hakkab järele andma?
Lootusrikas meeleolu maailma börsidel.

«Daily Telegraph" kirjutab: Kõigist
maailma osadest tuli teateid suurenemast
optimismist ärielu alal. See usaldus põh
jeneb peamiselt nisu, puuvilja ja metal
lide hinna paranemises, samuti heades
teadetes, mis saadi Pariisi ja Berliini
börsidelt.

„Daily Telegraphi" Berliini k. rrespon-
dent teatab: Peaaegu üle öö on Saksa

äriilmas tekkinud piirita usaldus. See
usalduslik meeleolu on ka hulkadele külge
hakanud. Kõige tugewamat töuket selleks
on annud Papeni walitsuse majandus-
programm.

Ka ..Daily Mail" kirjutab, et iga
päew tuleb uusi teateid kaubanduse elav-
nemisest paljudes maades.

Praegused paremad Eesti ratturid.
Stardis on altpoolt arwates Zelikovski, Treimann, Tennosaar ja Peterson.

Ooper noorendamisele.
Vananenud ooperi suurem nõrkus seisab selles, et ooperi

lauljad pole ilusad iutmefed.
Greta Garbo mängis Ameerikas „tumma Traviatat“.

MuStad maskid.
Ei ole meil kerge kellelgi! Ka Eesti

kroonil. Tema päevad on päris wiletsad:
palju, magagi palju sõpru ja ei ühtegi
waenlast. Saage aru, see asjaolu on
kõige täbaram. Sest waenlaste wastu
wõib weel sõdida, aga mis teha sõpra
dega, kes salaja su kallal susivad, õelus
südames ja mesi keelel?

Tõepoolest, kas ei ole weider: äsjasel
riigikogu koosolekul julges ainult üks
mees mehiselt üles astuda ja end õige
nimega nimetada — kroonikukutajaks. Kõik
teised osutusid krooni sõpradeks, hääleta
sid tema eluea pikendamise poolt wõi
jäid häätahtlikult erapooletuks. Aga me
teame, et see krooni sõprade ring nn tihe
ei olegi. Sortsilaste-wügi ei julenud liht-
falt lahingut wastu wõtta, arvas pare
maks sõbramehe näo pähe teha, et para-
jal juhusel oleks hea nurgatagant susida.

Sedapuhku ei läinud nn, nagu pel-
gurid ennustasid, et kroon on omadegi
lips läbi. Vastuoksa, kroon on nüüd
kõvem kui kunagi enne, — ta on nüüd
tulest ja veest läbi käinud. Aga, lõppude
lõpuks, ega eesti mees kroonita weel
hukka lähe: maailm on ikka nii ehitatud,
kui ühest otsast hakkab pigistama, siis
teisest otsast annab särele. Kroonisurma
elame kuidagi üle. Aga mis öelda nende
äravalitute, selle rahva soola
kohta, kes ole muud, kui silmakirja
teenrid. Za mis saab meist, kui maa-
sool tuimaks läheb?

Siiski, vahest toimivad need mehed
päris õieti, kui häbenevad iseendid!
Kuradit Beltsebuuliga...

Kohtu- ja siseminister oma intervjuus
ajakirjanikele puudutas ka meie piiri-
maade elu-olu. Ajakirjanikke huvitasid
kurikuulsad Petseri „g«ljänjed", — et
kuidas selle asjaga saab, kas luuakse
kord majja wõi lastakse niisama minna.
Minister ütles, et „kombeid, mis süga-
vait juurdunud rahvasse, on raske
murda. Politsei peab aga need kombed
kultuurMsemaisse wormesse juhtima.
Selliseid katseid on juba tehtud ja hea
eduga. Nii on pisargaasil päris hea
mõju."

Tõesti, kuradit wõib ainult beltsebuu
liga välja ajada. Politsei n õtku tarvitu
sele weel teisigi mürkgaase, fosgeeneid ja
y.ieriite, ja ega kumminuiad!: laita ole.
Mö u suurendamiseks wõiks mõned sääre-
luudki pooleks taguda vastavate riista
puudega. Siis on kindel, et kultuur
Petserimaal süveneb ahvi kiirusega.

Rahwas teeb häält.
Loksa põllumehed, kokku 4! meest,

saatsid valitsusele truualamliku palve,
kus palu vad — see on juba sõgedusest
— rukkimonopoli kaotamist: rukkimono-
pol soodustab, asja ees — teist taga,
ruMkas i-atust, surub tahaplaanile karja
majanduse, millele meie põllumajandust
senini rajati ja kuhu in resteenti hiigla
raha. M irgukirias on weel muidki näpu
näiteid rahvamajanduse juhtimiseks.

Nn kaugel siis oleme, et lihtne maa-
mees tuleb õpetama kõrgeid riigijuhte.
Aga mis seal imestada — meie lihtrah
vas e'ab weel edasi esiisadelt päritud
mõistus. Maameestel läheb lihtsalt
süda pahaks, km loevad neid riigiisade
retsepte majanduse kosutamiseks: palgad
maha, maksud peale, kroon alla jne. jne.
Öeldagu siis weel, et rahva hääl pole
jumala hääl, s. o. see õige hääl.

Liim Suiskep.

Siis. kui tekkis helifilm, sündis kino-
ateljeedes teataval määral suur revolut
sioon. Enam ei nraksnud midagi ilus
nägu, ilusad silmqd ja sirged sääred
monopolikaubana. Taheti ilusat häält,
koguni „ser appealiga" häält, ning nii
mõnedki inreilusad tüdrukud pidid jääma
eemale kinost selletõttu, et neil polnud
wajaüse! määral lauluhäält wõi jälle ei
kõlwanud nad oma häälega osasse. lett
näiteks on Cilian Gifhil otse haruldaselt
madal alt, ning see sugugi ei harmo-
neeri selle kauni daami õrna välimusiga.
Seega tuli otsida n. n. ideaalseid tüüpe,
kellel pääle kõigi kehaliste wooruste oli
weel ilus hääl.

El aga palju ilusaid kinonäitlejaid
pidi lootusetult minema erru, siis püüti
asja parandada tehniliselt. Ratsuti teha
nii, et osa mängib üks näitleja, kuna
laulupartiid laulab teine. See aga tehni
liselt ei annud kuigi häid tulemusi ning
wõrölemisi kergesti wõis aru saada sellest,
et hääl ja näitleja kinolinal ei kuulunud
ühte.

Nüüd on aga maailmakuulsa Phila
delphia sümfooniaorkestri dirigent Sto-
kowski awaldanud huwitawa idee, mis
põhjeneb ülaltoodud hääle ülekandmisele
ühelt isikult teisele. Stokowski alul ei
puuduta küll kinot, waid wõtab asja

Elas, sõi, jõi ja jättis maksmata.
Augustikuu lõpul asus N -Jõesuu võõraste
maja .Frantfiasse* elama keegi Robert Leho
nimeline isik. Mees laskis omale hea maitsta
restorani sööke-iooke, kuid Iv päewa möödumi
sel, kui tal! hakati raha nõudma, selgus et
mees ei suuda tehtud 105-kroonilist arwet tasu
da. Nii ta lahkus arwet maksmata. Muidusööja
nimi tehti teatamaks politseile.

Ott varastatud ja polnud siiski.
Peetri walla elanik Karl Proosaselts teatas
politseile, et tema elamust on teadmata millal
warastatud lukustamata kohwrist 60 kr raba
ja Waiwara ühispanga hoiutäht 120 kroonile.
Piinlikul otsimisel leiti aga kaotsi läinud
raha ja hoiutäht üles ning warguseawaldus
kui põhjendamatu wõeti tagasi.

Tubakataimed, näitemüük ja kor
jandus. Auwere-Ioala walla elanik Aleksan
der Tambi ei teatanud istutatud tubakataimede
arwu tähtajaks wallawalitsusele, mispärast ta
wõetakse kohtulikule wastutuse. — Protokoll
tehti Auwere-Ioala wallas elutsewale Wilhelm
Köhlerile, kuna ta tähtajaks ei esitanud korjan
duse ja näitemüügi aruannet politseivõimudele.

Jant koertega. Wastutusele wõetakse
Auwere-Ioala walla talunikud Leo Treumann
ja Maria Ploom, kuna nad lasksid oma koeri
suukorwita tänawale.

Viis venelast tegid ühele liiga.
Skarjatina walla mees Aleksander Schukow
tõstis süüdistuse samas wallas elutsema Leonti
Iablonewi, Mihail Solowjewi, Nikolai Kreben-
ko, Iwan Soeilowi ja Peeter Lubanowi wastu,
kes olewat omawoliliselt wõtnud tema lupja.

Terav keel ja käed tegid ligemisele
Ülekohut. Auwere-Ioala walla elanik Helmi
Strandmann kaebas politseile, et samas wallas
elutsew Aliide Raus olewat teda laimanud. —
Iisaku walla talunik Peeter Ankur süüdistab
oma naabrit Hermine Treimanni sõnadega au-
haawarnises. — Kose wallas elutsew Peeter
Sawialowi kohta lewitas laimujuttu Agafon
Tsherbanow. — Efrem Schukowski, kelle elukoht
Skarjatina wallas, kaebas politseile, et Aleksan
der Sein olewat tema au haawanud sõnadega
ja teoga. — Narwa Kalewiwabrik nr. 7—17
elutsew Nikolai Moisejew süüdistab samas
majas elutsewat Peeter Ustinowi teoga au-
haawamises ja ähwardamises.

enam kunstiliselt, lawaliselt seisukohalt
Ruulus niuusikajuht väidab täiesti õi
gustatult, et ooperit wõib ainult kuula
tada. mitte aga näha. «Cohengriiii"
muusika on ju wäga ilus, aga teda
peab kuulama kinnisilmil, sest see sünd
mustik, mis areneb lawal, on tänapae-
wa tempoga harjunud inimesele nii aeg
lane, et otse tõrjub eemale. j)eale selle
on ooperi nõrkuseks fee. et ta wajab
haid lauljaid, kuid kõik head lauljad
pole sugugi ilusad. Selle defekti all kan
natavad ooperid suuresti.

Nüüd on Stokowski ooperi juures
viinud läbi põhjalikud uuendused. Esi
joones on ta «kiirendanud" ooperi tempot
ja teiseks asetanud pääosadesse kõik tuntu
mad kaunid kinodaamid. Nimelt^enne Gre-
ta Garbo Ameerikast lahkumist'lavastati
Philadelphias „Trawiatat", kus Garbo
mängis nimiosas, tema asemel laulis
aga kulisside taga tuntud Ameerika laul
jatar Iwogün. Asi õnnestus. Garbo lii
kus lawal ja mängis tumma mängu,
kuna hääl tuli kulisside tagant — publik
oli rahul ilusa naisega ja ilusa häälega.

Kuuldavasti kavatsevad sakslased
teha samasugust katset. Ühes muusikata -
wastuses mängiwat kaasa Hans Albers.
kuna lawa taga laulab tema partiid
Richard Tauber.

Tulekahju on hõlbus tekkima.
Kose wallas elutsema Clfriede Tiigem wastutu-
sele wõtuks koostati protokoll tulega ettewaata-
matult ümberkäimise pärast.

Pifiprotokolle. Narwas, Soldino tän
nr. 57—1 elutsew Ilja Peskow wõetakse was-
tutusele kaitseväeteenistuse seaduse rikkumise
pärast. — Narwalane Nikolai Kusnetsow elas
iganenud peatusloaga. — Jõhwi alewis tehti
protokoll Mäetaguse walla talunikule Eduard
Valgmale, kuna tal alewis olles polnud kaa-
sas hobusepassi. — Joobnud olekus rikkusid
awalikku rahu Narwas elutsevad Jakob Slju-
pin, Abel Eljas, Peeter Laitsew ja Edgar Lõim.
Narwalane Aleksander Wolmberg ilmus puru-
joobnnlt Narwa raudsilla juure, kust ta toime
tati politsei arestimajja. Wiinastunud olekus
awalikku kohta ilmumise pärast wõetakse was-
tutusele Narwas ekutsew Aleksander Pawlow.

Tappis tänaval tuisid. Protokoll
koostati Narwa elaniku Ferdinand Tikbergi
wastutusele wõtuks, kes linna tänawail kuni-
dega tappis tuisid. Loost teatas politseile iiks
loomakaitse-seltsi liikmeid.

Perekonnaselsnteateid.
4.-8. septembrini registreeriti Nar

wa linnaperekonnaseisuametis:
sünde: Gwrgi Krõlow, Aveniir

Vassilkow, Larissa Filippow ja Ülo Paju;
abiellumissoove: Kustav Kutt ja

Anna Morosow; Richard Kaitsa ja Eve-
Inne-Elisobet Tiido; Kaarel Veski ja Aku
lina Peschkura; Eduard-Aleksander Rosin
ja Tamara Lell; Nikolai Viru ja Helga-
Iohanna Seppar;

abiellumisi: polnud;
surmajuhtumeid: Aleksander Hari-

tonov, 58 a. vana; Maria Saum, 83
a. vana.

Öövalve apteegid.
Kuni 12. septembrini on Narwas ööwalwe

J. Lusti apteegis, Suures tän.; 13.—19. sep
tembrini on ööwalwe Peetri apteegis, Peetri
platsil. — N.-Jõesurrs on ööwalwe alewi aptee
gis, Vabaduse tän., ja Jõhwis — Jõhwi alewi
apteegis. Turuplatsil.

Protokoll märgib eksimusi...

Kaiserlien kutsuti telefoni juure. Teda
sooviti kaugekõneks. Hetkeks puhkes ta
südames luubeldus. See on Edith. Ta
seletab, miks ta sõitis ära, ja teatab kus
ta vöid teda jälle kohata. Kuld ainult
hetkeks. Siis kustus see lootus: preili
keskjaamast teatas: «Berliin kutsub teid."
Berliin, see ei võinud olla Edith Got-
ron. Kui ta eile Montreux st lahkus, ei
võinud ta hommikuks juba olla Berlii
nis. Siis tärkas jälle uus lootus: kui ta
aga sõitis lennukil... Kuid seegi lootus
varises lõplikult kottis

.Siin Hammer!" teatas kõnetraat.
.Kas oled sina, Kaiserlien?"

Hammer oleks pidanud sel stlmapil-
gul nägema Kaiserlieni pettunud nagu.

.Jah, Kaiserlien kuuleb!"
«Kuule, Kaiserlien," ütles Hammer,

„kas sa praegu oled vaba?"
.Mida sa sellega mõtled?"
«Sündikaat wajab stnd. Sa pead

kaheks kuuks sõitma tagast oma teenis-
luskohta oriendimaile. Tead isegi. Ko-
misjon tahab ettevõttega kohapeal tut-

„Kas see on siis tarviline?" küsis
Kaiserlien.

«Ilmtingimatult tarviline!" vastas
Hammer. «Sündikaat tegi korralduse

Lugege
^Alutaguse Elu1

sulle täna nelituhat marka välja maksa.
Sind oodatakse kaheteistkümne päeva
pärast Haifas. Aurik väljub tuleva nä
dala alul Genuast. Selge?"

«Aga ma pean ju ometi pisut järele
mõtlema", efltas Kaiserlien ettekäändeks.

«Siin pole midagi järele mõtelda",
kostis Hammer.

Kena afi oleks küll, kui Kaiserlien
nüüd kriipsu tema arvestusest tõmbaks
läbi, sest ta ott kogu sõidu Palestiinasse
ainult selleks korraldanud, et leiba või
malust oma sõpra viisaka ettekäände all
seni toetada, kuni ta on leidnud teisal
teenistust.

„Sind vajatakse ja sa pead tegema
kaasa. Pealegi oled sa weel lepinguga
seotud."

See mõjus.
Kui Kaiserlienile tuletati meele kohus

tusi, siis ta ei saanud seista wastu. Ta
kaalus viivu: on ju ka ükskõik, ja vii-
maks on nii paremgi, kui siin ühe pet
tumuse teise järgi läbi elada.

«Hüva! Ma sõidan."

Neljas osa.
1.

Need olid rängad päevad, mis Kai-
serlienil jäid selja taha. Kaks viimast
nädalat olid talle aga kõige raskemad.
Genuas ta kolm päewa ei olnud tõstnud
hotellist jalga wälja, kuna ta tund tunni
kõrval ootas kirja, kirja Edithilt, mis
Montrer §'st talle pidi kiires korras järele

saadetama. Siis see walus pettumus,
mille talle saatus valmistas kaks tundi
enne laeva ärasõitu. Ta kavatses para
jasti hotellist lohkuda, km portjee tõi
talle kätte kirja. Iuubelduses hõiskas ta.
Aga ei Edith Gotron olnud see, kes
talle kirjutas, vaid ettevõtlik isand
Hasenstab. See, vastava tasu lootuses,
tundis end kohustatuna dr. Kaiserlienile
läkitada ametliku teatise. Laulatusetun-
nistuse nimelt, milles teatati, et 5. juu-
li! 19., seega ümmarguselt kahe aasta
eest, preili Edith Vismut oli astunud
abiellu õigusteadlase dr. Hans Körthega.

See oli kõik, mis ta Edithist kuulis.
Nüüd ta oli Pühal maal ja pidi asuma
tööle. Üleval hotellis istus koos juba
vahest kolm või viis, vahest ka seitse
härrat, kes ootasid tema tulekut. Seal oli
koos komisjon, millest Hammer talle oli
teatanud; see pidi selgitama Kaiserlieni
ettepanekute tegelikku läbiviimist.

Võib-olla ka Nora Tjetjeni oli ho-
telliv; kui ta nüüd teda näeb, siis ta
vist arvab, et ta oli tulnud tagasi tema
pärast. Nora katsuks teda vist küll kõigi
abinõudega jälle enesele tagasi võita...

Väikene Achmed Hadi istus ristijalu
hotelli trepi ees ja vaatas unistades
loojenevat päik.st. Kui ta silmas Kaiser-
lieni, kargas ta kohe püsti ja otsekohene
rõõm paistis tema silmist. Ta oli õnne
lik jällenägemise üle. Kaiserlieni armas
tas ta sama võrra, kui kartis Nora

Tjetjeni.
Hotelli boy juhatas Kaiserlieni ho

telli ja näitas talle kätte tema vana
toa. Tõi siis jääkülma apelsinimahla,
mandleid ja datleid.

Kaiserlien päris, kas hotellis on küla-
list rohkelt.

«Üsna vähe inimesi!" kostis Hadi
nukralt. «Paar huwireistjat ja keegi
härra, kes soovis jääda siia nädalaks
ajaks. Ka miss Tjetjeni ei ole, ta enam
tagast ei tulnudki."

Kas oli see nüüd rõõm wõi pettu
mus, mis Kaiserlien tundis? Ta ei tead
nud seda isegi. Ta oli rõõmus, et ei
leidnud Norat eest, aga tundis tast nagu
puudust ometi. Dr. Kaiserlieni huvitas,
et Nora Tjentjen jub mitu nädalat ei
viibinud siin. Nora oli seletanud, et
arst oli soovitanud talle pärast rasket
gripihaigust veeta mõni aeg lõunas soo
jas. päikeses ja puhtas mereõhus. Kui
Nora teda oli saatnud Kairos laevale,
ei teadnud ta muud, kui et Nora järg
misel päewal sõidab Haifane tagasi. Nad
olid isegi kõnelnud sellest, kas tal oleks
parem kasutada mere- wõi maateed. Ja
nüüd selgus, et ta ei olnud üldse tagasi
läinudki.

Pruuninahaline hotellipoiss oli kat
sunud järgmiseil päevil uuesti jutu Nora
Tjetjenile juhtida. Kuid Kaiserlien ei
söandanud esitada mingeid küsimus.

Mõõdus päevi. Komisjon, millest
Hammer oli teatanud, ei olnud weel
ilmunud. Kaiserlieni! läks aeg neetult

igavaks. Enne km kõrged härrased saa-
bustd, võis minna veel nädalaid.

Juhus tõi siis ootamatult vaheduse
üksluises ootamises möödu väile päevile.

Kaiserlien lebas raugelt oma toas
lamamistoolil, kui kuulis kõnelemist hotelli
estkhallis. Selgelt eraldus Ahmedi ras-
kelt kobav poiflkese-hääl kellegi täiskas
vanu kõlavast tenorist.

«Seda häält ma ju peaksin tundma",
käis Kaiseriienil peast läbi1 „See on ju
— see on ju — —"

Ta tõttas halli. Mälu ei olnud teda
petnud. Hallis seisis — käed püksitasku
tes, nagu see oli tavaline professor Cinon.

Esimeseks mõtteks Kaiserlieni! ott, et
Edith oli talle professorihärra järele
saatnud.

Cinon tervitas südamlikult:
«Teie siin, doktor Kurmayer? Mis te

siin teete?" Ta ei oodanud, kuni Kaiser
lien oleks väsinud, waid haaras tal käest
kinni. «Tulge, doktor, läheme istume pi
sut minu tuppa. Jutustage, mis asi õieti
teid siia tõi. Olete üksi või teete pulma-
reisi?" Kaiserlieni näost ta siis nagi, et
oli küsinud üsna rumalasti. «Tulge, aja
me pisut juttu!" juhtts ta jutu kohe mu
jale. «Kaua juba viibite siin? Mina
matkan Prlestiinis juba terve nädala
ringi Mäletate vist, et tossutasin sel kor
ral Messinasse, ja kui olin korra juba
Sitsiilias, mõtlesin, et mõni maa see
nüüd siis weel siiagi on."
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Võitleja võitis Astra 3:0 (2:0)
Minkowi karikawõistlused algasid.

Kesknädalal, kell 17.30 algasid lm-
naspordiwäljal Minkowi karika wõisl-
lused. Kohtasid .Võüleja" ja .Astra".
Ülekaalukalt wõitis Võitleja , kel
lel on paranenud eduriwi koostöö.
Ratasepp kesktormajana on omal kohal,
puudub ainult löögi terawus. ..Võit
lejal" puudusid mõlemad kaitsed: üks
oli haige ja Kodaniberg leppis pealt-
waataja osaga. Värawaid saawutasid
Loddes, Ratasepp ja Reismann. .Ast-
ral" oli wöimalus saawutada auwära-
wat 11 mtr. karistuslöögist, kuid Pat-

Iõhwi piimaühing kawatfest
kaitsewäe asutust warustama

hakata lihaga.
Voborügi walitsuse otsuse alusel an

takse riikliste osutuste lihaga warusta.
mine käesolewa aasta sügisel ühistege-
Uste ettewStete kätte. Iõhwi piimoühin-
gule on wastam ettepanek tehtud Iõhwi
ja Narma garnisonide lihaga warusta.
miseks. Piimaühing on kama põhjalikult
kaalunud ja selle ioatawalt otsustanud.
See korraldus wõimaldob Alutaguse kar-
japidajatel suuremat hinda saada oma
loomade eest, kui seda senini saadi.

rakow lõi palli wastu põikposti. Koh
tunikuna toimis N. Kalugin.

Ei saa märkimata jätta, et V. Ra
tasepp pidas end wälja! ülal ebasport-
likult, alatasa .seletades".

Järgmine jalgpalli suurwõistlus on
pühapäewal, kell 11 liiduklassi esiwõist-
luste !l sarjas. Vastasteks Tallinna
„KaIew" ja „Võitleja". Arwestades
sellega, et „Võit!eja" momendil heas
löägihoos, wõib loota õige pinewat
heitlust.

Prrruküla mehed said metsa
tagasi.

1920. aastal ostsid Iõh 1 wolla Pu-
ruküla talupidajad A. Kosega eesotsas
Iõhwi endise möis"omanikult suurema
tüki metsa, kuid R igi metsa a litsus ei
olnud müügi korraga rahul ja algas
protjessimine, mis kestis üle 10 aasta.
Rüüd on ost niikaugel, et neil päe ntl Iöh.
wi metsaülem kontrollis piiriristikiwid
ja seega on talupidajad metsa wabaks
saanud.

na

Iõhwi alewi wahel walatakse
betoonteed.

Läinud aastll jäi Viru maawalitsu.
sel Iõhwi alewi mahe! osa Tallinna
maanteed sillutamata. Kuna nüüd * ih-
maste ilmadega alustati silutust, süs jääb
küll küsitamaks, kas sarnaste ilmadega
betooni awlamine soowiwid tagajärgi
annab.

Iõhwi asutati õhu- ja gaasikaitse
ühing.

K -l. Iõh ai molewkonna algatusel
kutsuti 7. skp. kokku õhn- ja gaosikattse
ühingu asutamise koosolek. Aü/annse
koosolekust wõeti elomoit oja. Ühingu
tähtsust selgitas kolonel Koch Põhikirja
kama wõeti wastu ja wolitati alla kir-
futoma kolonel Koch, major Tomb?rg ja
R. Vildenau.

Nakkushaigusi augustis.
Augustikuu jooksu! registreeriti Nar-

wa linnawalitsuse termishoiu-oiakonnas
13 nakkushaiguse juhtu. Üknkute btPguse-
liikide järel-' oli . *h h 3 ja suauhai.
gust >O fiiljui.

Ei sõitnud jänesena.
Narwas, Waiwnra tän. nr. 13 elutsew

Johannes Aado p. Kuusik palub meid teata
da, et tema pole see isik, kes tabati rongil pile
tita sõitmise pärast.

««■MMMMiMiiinMimiiiiiiiiiiminiriwn ■

Haudes naabril vanglasse.
Piirirnets, mis tekitas segadusi.

Kose möllas, Temnitsa mõisas elut.
se n Tatjana S a w j a l o m oli tõstnud
kohtas koduse oma nanbrielaniku Peeter
Kingi wastu omavoliliselt tema maa.
alult puude raiumise pärast. Nor na 2.
jsk rahukohtunik mõistis P. Kingilt
nürija T. Sawjalawi kasuks 65 krooni.
P. Kingi edasikaebusel oli see asi läinud
knlmapäewal Rakwere-Paide rahukogus
harutusel

Grakaeboja: „See Kink on mind juba
mitu aastat „muisitanud" ia waewanud,
raiub «ninu puid, las tn nüüd sanb!"

Eesistuja: Nõuate kaebealusele taris,
tust?"

Erak.: „AH, ma teda wangi ei taha
panna "

Kaht; „Süs te ei taha, et teda karis-
totoks'' omamoliliselt puude raiumise
pärast?"

Erak.: Omamoli pärast tahan küll,
et ta läheb istuma. Aga kui ta mulle
ära maksab, siis 'võin anda andeks".

Kuuldes, et kaebealune ei mõtle talle
nü>!gi maksta, k-nm raiutud puud koe.
beoluse arwates olnud tema omad, era.
kaebaja ar >ob, ei selle kangekaelsuse pä
rast tuleb teda ikka „i«tuma" panna.
Kohus teeb aga selle kauplemise peole
NHUa otsuse: tühistab rahukodtun ku
otsuse ja mõistab kaebealuse õigeks.

Narwa õpetaja sõitis
Moskwa.

Läinud nelfapäewal sõitis Moskwa
end. Norwa ühisgümnaasiumi õpetaja M.
Sander. Moskwas asub Sander kodukoo-
liõpetajoks saadik Seljamaa perekonda
Lohkujat oli jaama saatma ilmunud dir.
Nano ühes teiste kaasõpetajate ja õpi
lastega.

Muutusi telefoniwõrgu amet-
konnas.

Postiwolitsuge korraldusel wiidi üle Wil-
jandi maakonna telefoniwõrgu ametkonda seni
ne Narma telefoniwõrgu ametnik Aleksander
Kargaja.

Kiriklikke teateid.
Narwa Jõesuu St. Nikolai kirik.

Pübapäewal, N. septembril s. a. kell i/alO
laste-, kell l/ali pea-jumalateenistus armulaua
ta. Laululehed.

Meriküla Metsakabelis püha-
päewal, li. septembril kell 5 p. l. jumalatee-
nistus Laululehed.

Vajatakse kingsepa

õpipoissi ja
käealust.

Narva, 7. Peetri tn. 20—1.

Norwa teater „WältleJas“

Pühapäewal, 11. septemb. 1932.

Hooaja awamine

»Meie küla
poisid"

H Wisnapuu rahwatükk 3 w.
ühes proloogi ja epiloogiga

Näitejuht E.LEMBERG.
Dekoraator W. PEIL.

Algus kell 8 õhtul.
Pääsmed Kr. i.00—0.25 senti,

õpilased 0.15 senti.
Pääsetähtede eelmüük: „Kooli‘'
kaupluses Suur tän. 14,*M Wõh-
ma keliasepaäris Joala tän. 16
ja kaks tundi enne algust teatri

kassas.

N E. S. JLMARINE-
Laupäewal, 10. sept, 1932.

Oolstide-fihtD
auhindadega.

Waheajal esineb seltsi se
gakoor h*ra L. W1GLA

juhatusel.
Algus kell 9 õhtul.
Pääsmed 35 senti.
Riietehoid 5 senti.

Pühapäewal, 11. septembril s. a.
ENNEOLEMATR

Kirev-
Esinewad : prl. H. Jürgens, J
Roletsky. E. Turpan, fl. flrryj.t

Palju nalja ja naeru...
Effekte .. Lööklaule...

Orkester uuendatud koosseisus
— täiesti uue repertuaariga..
Serveeritakse hooaja wiimaseid

uudiseid ..
Algus kell 9 õhtul. Pääsmed
35 senti Riietehoid 5 senti

Wastuwõtmine igal äripäe-
wal kl. 10—1 ja 5—7.

Pühapäewadel kl. 10—11.

Dr. Kress
Sise (kops, silda jne.) laste

ja suguhaigused.
Elektri raw. Kab. Diather-
mia. Sollux. Kõrgustiku päi
kene. Narwas, Suur tn. 20.

Telefon 212.

Elan nüüd Salme t. nr. 2
(Tuisu maja) 1

Dr. Ilse ligem-
Põder

Naishaiguste eriarst.
Wastuwõtt kl. I29-V2IO

ja kl. 3 5 p. 1.
Telefon 312.

Viimane aer

on Teil teha tarwis-
minewaid remonttöid.
Korterite tapetseerimi-
misel ja wärwimisei ( Erahaigete
hinnad wõrratud oda- Kreenholmi
wad Palun 'ahket kü- .
lastamist. WäiKe-ftguli >g^ paew 12
25-a- 1.

Narwas südalinnas

maia
müü», kr 25000.
Aastane sis etulek 32M0 kr.

Soow. kirj. slt. .Maja".
Kesklinnas

anda 5 tuba ja köök.
Järele küsida Narwas,

Suur tän 6 1.

PARIM KUNST-
FOTOATELJEE ALF. LUST NARWAS,

JOALA T. 19.

Soodsate hindadega waimistatakse portreid, kruppeid,
wäliswõtteid, suurendusi ja amatöör töid.
Kaitseväelastele ja õppuritele 25o/° hinnaalandust.

TÖÖ KIIRE JA KORRALIK. : :
Samas wajatakse ka ÕPIPOISSI.

Wälismaalt kohale jõudnud wiimased moe-uudised!
Elegantseid ja
moodsaid daa

mide

K
Tagasi jõudnud

Dr. I HOF FIM lil
Chirurgfa, nina , kõrva- ja

kurguhaigusfd.
Wastuwõtmine: Kreenhol

mis V2I—l; V‘25—726.
Telef 32. Laupäewal was-

tuwõtmist ei ole.
Linnas: Dr. Kressi korteris,
Suur t. 20. Esmaspäewal
ja neljapäewaI7 8.Tel. 212

Dr. A. Levitski
Sise- la närvihaigused.

Elektri rawimise kabinett
(kõrgust, päike, diather-

mia).

Kraavi t. nr. 14.
Telefon 236.

Kõnetunnid 11 1ja5 7-

Dr. C. DM.
Tel. 195.

vastuvõtmine
h igemajas
1 ja 5-6

Dr. A. Kressi korteris (Suur
t. 20) teisipäew reede 7—8.

Dr. Plarla Heinririisen

Unusin

Nais ,sugu ja sisehaigused
Wastuwõtmine äripäewadel
keha 11 — 1 ja 5 7. Narvas,
Joala tän. nr.' 19,
(Sinka m , J* hkentali ap

teegi kõrwal).
Dr. med.

F. Zur-NShlen
Nnistehnlg. ja sönnltusabi.
Vastuvõtmine : teisipäeval,
kesknädalal, reedel ja lau-j

päeval kella 3-4.
Kraavi tän 14, dr. Levitski

korter. Telefon 47.

suures walikus,
mõõdukate hin
dadega ostate

ainult

N-me DORire
ärist, Narvas, Joala tän. 8.

Eriline osakond:
daamide ja här
rade kübarate

keemiline

puhastus,

wornmmme
wärwimine.

ja

Eesti Sots. Tööliste Partei.
.Wõifclejas" pühapäewal, 11. septembril 1932. a.

Kõnekoosolek
Kõneleb riigikoguliige L. JOHANSON:

«Poliitiline reaktsioon ja uued maksud".
Algus kell II hom.

Sissepääs wabatahtliku maksu eest.
E. S. T. P. Narwa üh.

|| JuuKjur V. Muu;
Posti tän. 65.

Daamide ja härrade juukselõikus. Lokki-
mtne. Kulmude ja ripsmete värvimine.

Maniküür. Töö kiire ja korralik.
Hinnad alandatud.

| Austusega: Omanik.

Harva Majaomanike Pank
Annab laenusid

majade,
kaupade ja

wekslite
kindlustustel

Narva, Peetri plats 2, telef. 268 (omas majas).

Võiab raha hoiule

ajakohaste protsenti
dega ja toimetab

kõiki muid panga
operatsioone.

Jalanõude nägusus,
wastupidawus ja oda*
wus on ostjaskonna
esimeseks nõudeks.

Kogu Narwa eelistab ainult

m

Joala
,

tän 18 asuwas,
moodsate jalanõude
ärist ostetud kaupa.
Suur walik igasugu
daamide ja härrade

tänsva-laiallihiugi.

Dr. I urn
lugu- ja nahahaigused.

Wastuwõtmine igapäew
kella 10—1 ja 4—7.

Yabaduse t. Nr 29
Telefon nr 208.

Kolonioal-, veini- ja likOOrihaapIus

= JOH ILVES =
Narvas, Posti tän Nr 53 flinna viinapoe kõrval).

Soo itan kõige värskemaid koloniaHk upu: siunes vJikus
maiusiust, TAVORSTE, VEINI, LIKÖÖRI, KONJAKIT ja

NAPSI.
Marja- ja kodumaaveinid Kr. 1.—
Lauavein pun *ne-niayus ja kirikuvein Kr 1.25
D ssert-portvein ja Madeira Kr. 1.25—1-50
Malega Muskat ja Valencia Kr. 2 —

KonjKld Kr 1.40—5.75
Liköörid Kr. 1.35—3.70

Puhastalud viin (vene vodka) Kr. 1.35—2.45
Suurema ostu puhul suur hinnaalandus!

Äris piinlik puhtus ja viisak is kohtle min*. Kü astades veendute!

Auruloevandus

A. KotschneW
Narva — Narva-Jõesuu
Auruiaewa sõiduplaan

23. augustist 1932. kuni
muutmiseni.
Äripäewadel

Narvast.Narva-Jöe-
suust:

kell 6.45 h
12 45 p

,, 5.10 p

kell II 40 h
3.30 p.

.. 6.15 õ.

Pühap. ja pühadel
Narva-Jõe-

suust;
kell 7.30 h.
.. 10— h.
„ 4.30 p.
.. 7.- Õ.

Narvast;

kell 8.45 h.
11.15 p.
5 40 p.
8.0 õ.

Marie Rosenbergi
keemiliselt riietepuhastaja on avanud

Ulru tn. lk 8 pesmoln
Palun lahkeid kliente, kes mind M. Rosenbergi
juures puhastustega külastasid, ka nüüd Wiru
tän nr. ö külastama tulla. Wõtan wastu liht- ja
läikpesu. ■ Dt JRI ■■H. Suner.

nim iiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiniii

Kuulutus.
NARVA NAISSELTS korraldab 12. sept. 1932. a.

omas ruumes (Suur tän. 12)

Aia-, liha ja kalasaaduste
keiMnise kurtused.

Registreerimine Naisseltsi ruumes 12. septembril
kella 5—7 p. !. Kursuste tasu: võõrastel 2 kr. ja seltsi-
I ii km etel 1.75 s.

Illi .J

RAUDTEE SÕIDUPLAAN
NARVA — TAPA — TALLINN.

Wäljasõit Õhtune Hommi- Sega Lõun ane
jaamadest reisirong kiirrong rong kiirrong

Narwast 22.30 4.40 7.50 14.15
Soidinost 22.43 4.51 ' 8.11 14 24
õuwerest 22.57 502 8.32 14.34
Waiwarast 23.12 5.13 856 14 44
Orult 23.27 5 25 9.16 14.55
Jõhwi alewist 23.52 5.43 ei peatu 15.11
Kohtlast 0.16 6.01 10.34 15.37
Sondast 0.59 6.32 11.58 15.57
Rakwerest 1.45 7.12 13 45 16.31
Tapalt 2 52 7.54 18.35 17.19
Jõuab Tallinna 6.00 9.39 22.24 19.00

TAPALT — TARTU.

Väljub Tallinn. 23.30 8.50 17.35
Tapalt 2.45 10 55 19 30
Tamsalust 3.25 11.17 19.48
Jõgewast 501 12.17 20.47
Jõuab Tartu 6.13 13.10 — 21 40

W*stvtaw toirretfli® Hans Lill K-Ü .Põhi* F«sti‘ trölrk 1932 Wäljaandja K-ü *Põhja-Eesti‘


